
 
 

Milí pivochodci, dovoluji si Vás opět pozvat na první procházku v roce 2008. Jak již vyplývá 
z názvu procházka povede do míst, kde v roce 1466 vznikl Lobkowiczký pivovar, který je jeden 
z nejstarších pivovarů v ČR. Od roku 1948 do roku 1992 zde sice Lobkowiczové vzhledem ke zestátnění 
pivovaru pivo nevařili, ale v roce 1992 se opětovně tradice Lobkowiczkého piva obnovila. V současné 
době se zde vyrábí 5 druhů piv a to Kníže - světlý ležák (obsah alkoholu - 5,0 % obj.), Baron - tmavý 
ležák (obsah alkoholu - 4,7 % obj.), Vévoda - světlý ležák 11% (obsah alkoholu - 4,5 % obj.), Princ - 
světlé výčepní (obsah alkoholu - 4,0 % obj.) a Démon - polotmavý ležák (obsah alkoholu - 5,2 % obj.). 
Lobkowiczké pivo se nevaří v jakési blíže neurčené obci Lobkovice, jak se někteří domnívají, ale ve 
Vysokém Chlumci v okrese Příbram (7 km od Sedlčan). Odtud také bude začínat naše procházka. 

Samotná procházka tedy začne ve Vysokém Chlumci, kde nejprve navštívíme Velikonoční 
výstavu, která se koná v budově OÚ Vysoký Chlumec. Poté, co se pokocháme kraslicemi a další 
velikonoční výzdobou, zajdeme na občerstvení do jedné z Chlumeckých hospůdek – Stará Hospoda 
(náměstí) nebo U Urbanů (č. 24), kde ochutnáme vyhlášené Lobkowiczké pivo a samozřejmě se zde také 
naobědváme. Dále bude cesta velice jednoduchá, protože půjdeme neustále po červené turistické značce 
(TZ) směr Sedlčany. Půjdeme okolo muzea Vesnických staveb, které je však v tomto období uzavřeno. 
Dále 2 km směrem na Poušť sv. Marka (pietní místo). Odtud další 1,5 km do Ústupenice. Na 5,5 km 
našeho putování se spojíme s zelenou TZ a za další 2 km jsme již v cíly trasy – v Sedlčanech.  

V Sedlčanech nás čeká na náměstí další vyhlášená Lobkowiczká hospůdka Na Vyšehradě 
(Komeského nám. 48), kde naší procházku zakončíme. Zde je také možnost navštívit Městské muzeum 
s muzejní kavárnou, která slouží zároveň jako výstavní síň. V době procházky tady taktéž bude probíhat 
Velikonoční výstava. Další alternativní hospůdkou je restaurace Na Růžku (Novoměstské nám. 230).  

Tímto jste tedy všichni srdečně zváni a již se těším, že se sejdeme po delší zimní odmlce v co 
nejhojnějším počtu.  

 
TTD Procházky 

 
Termín konání:  sobota 15. března 2008 
Sraz: v  07:40 – 07:50 hod. autobusové nádraží Praha 5, Na Knížecí (výstup z metra 

Anděl) 

Délka procházky: 8 km 
 
Spojení z Neratovic: 06:42 hod. Neratovice  07:25 Praha HN (Os 9503) 
Spojení:  08:10 hod. Na Knížecí  09:45 Vysoký Chlumec (Bosák BUS: 62,-) 
    
Zpět:   17:15 hod. Sedlčany   18:30 Na Knížecí (Bosák BUS: 56,-) 
 
   16:01 hod. Os 26119 Sedlčany 16:31 Olbramovice  
   16:37 hod. R 644 Olbramovice 17:53 Praha Hl. n. (1:52, 81 km, 110,-/77,-)  
 
   19:15 hod. R1142 Praha HN  19:50 Neratovice 
    
 

Na procházku Vás co nejsrdečněji zve: VR KP Franta Schubert 
 

Copyright © Klub pivochodců 
www.klubpivochodcu.com  

http://www.lobkowicz.eu/
http://www.vysoky-chlumec.cz/
http://www.mu.sedlcany.cz/
http://www.mu.sedlcany.cz/img/mapa.gif
http://www.muzeum-sedlcany.cz/
http://www.muzeum-sedlcany.cz/akce2008.html


 

Copyright © Klub pivochodců 
www.klubpivochodcu.com  


